
Prop 162 /2013

\

DELIBERAZIONE n° 145 del 30.01.2013

OGGETTO: Contributi Fondazione Banco di Sardegna:
- progetto “riduzione liste d’attesa” Acquisto di un ecocolordoppler

cardiovascolare - cod. CIG. ZE006D4A3F
- progetto cuore “Prevenzione del rischio cardiovascolare” acquisto di un

sistema holter digitale - cod. CIG. Z5606D4A4E
Aggiudicazione fornitura Ditta ESAOTE spa Genova -

DIRETTORE GENERALE
Dr. ANTONIO MARIA SORU

PREMESSO - che la fondazione Banco di Sardegna con note prot. 1063/2012-1703 del
23.07.2012 e prot. 886/2012/0966 del 23.07.2012 comunica la concessione di:

 un contributo, destinato al Distretto di Siniscola per il progetto cuore
prevenzione rischio cardiovascolare, per l’acquisto di un sistema Holter
digitale a tre canali;

 un contributo, destinato al Distretto di Nuoro per il progetto riduzione delle
liste di attesa di ecocardiografia, per l’acquisto di un ecocolordoppler
cardiovascolare;

PRECISATO che le somme finanziate sono a destinazione vincolata, che l’utilizzo delle
stesse da parte dell’ Azienda Sanitaria deve essere finalizzata all’acquisto delle
attrezzature su citate ;

PRESO ATTO - che con deliberazione del Direttore Generale n. 1303 del 24.10.2012 è stata
indetta una procedura negoziata per l’acquisto delle apparecchiature di cui
trattasi;

- che con lettera d’invito n. 51174 del 30.10.2012 è stata attivata la procedura
negoziata, con la quale sono state invitate a partecipare n. 5 Ditte
specializzate nel settore , ed alla quale ha aderito entro i termini stabiliti e con
le modalità richieste la seguente ditta:

 ESAOTE spa di Genova proponendo le apparecchiature oggetto della

gara al prezzo di €.61.952 complessivo di iva 21%;

VISTO il verbale di apertura offerte redatto da funzionari preposti del Servizio

Provveditorato in data 29.11.2012;



Prop 162 /2013

ESAMINATI gli atti della procedura negoziata , il Responsabile del Servizio di Ingegneria
Clinica con relazione tecnica del 14/12/2012,che si allega al presente atto sotto
la lett. a) , evidenzia le conclusioni alle quali è pervenuto a seguito della
disamina dell’ offerta presentata, attestando che le caratteristiche delle
apparecchiature sono rispondenti a quelle richieste, rilevando, altresì, alcune
difformità e carenze di informazioni sulla configurazione proposta ;

PRESO ATTO della nota prot.324 del 03.01.2013 con la quale la Ditta Esaote, a seguito
della richiesta Aziendale prot. 59590 del 17.12.2012, di chiarimenti e di un
ulteriore sconto sui prezzi , fornisce le precisazioni richieste, riformula l’offerta
con la riduzione del prezzo praticato in sede di gara e, nel contempo, riduce i
tempi e le condizioni di garanzia ;

ATTESO che, dalla valutazione effettuata sulla proposta presentata, in base alle
esigenze Aziendali, tenuto conto delle risorse finanziarie disponibili, si è
proceduto ad effettuare una controproposta, alla Ditta su citata, per la
fornitura delle apparecchiature di cui trattasi al prezzo ritenuto congruo di
€.52.700 iva compresa , articolata come segue :
 n. 1 Apparecchio Ecocolordoppler Cardiovascolare My La Alfha

composizione e accessori come da offerta;
 n. 1 sistema per l’analisi dell’E.C.G. dinamico secondo Holter con n.2

registratori Evo e n. 2 Docking station due licenze WindowsXP e una
seconda licenza Windows Seven;

 n. 1 PC completo di monitor , stampante e sistema operativo di ultima
generazione;

 n. 1 ulteriore registratore EVO;
 garanzia 24 mesi manutenzione preventiva annuale e interventi tecnici

illimitati su chiamata, con la formula “full risk” tutto compreso come previsto
nel capitolato di gara;

DATO ATTO che la Società Esaote, con nota prot. 4363 del 22.01.2013, si rende
disponibile a fornire quanto su citato, alle condizioni e patti di cui alla proposta
Aziendale e accettando le condizioni di garanzia e assistenza descritte nella
lettera d’invito prot. 51174 del 30.10.2012 e nel disciplinare di gara ;

ACCERTATO che gli apparecchi su citati soddisfano pienamente le esigenze dei servizi
utilizzatori;

- che il Responsabile del Servizio di Ingegneria Clinica con nota del 24.01.2013
ha espresso parere positivo sull’acquisto;

RITENUTO pertanto di procedere con l’aggiudicazione della fornitura alla Ditta Esaote
Spa di Genova per le apparecchiature succitate per l’ importo complessivo di
€.52.700 iva compresa ;

VISTO il Regolamento Aziendale, per le acquisizioni in economia di beni e servizi
e lavori , approvato con deliberazione n. 346 del 06.03.09;

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e regolarità tecnica e formale;

VISTO il D.Lgs. n.502/1992 e successive modifiche e integrazioni

VISTO il D.L. 27.08.1994 n. 512, convertito in L. n. 590/1994;



Prop 162 /2013

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31.03.2011;

VISTO il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo e del Direttore
Sanitario , resi ai sensi dell’art.7 secondo paragrafo dell’Atto Aziendale;

DELIBERA

 di aggiudicare, per le considerazioni sin’ ora esposte, la fornitura alla ditta

ESAOTE spa di GENOVA, delle seguenti apparecchiature per l’importo

complessivo di €.52.700 iva compresa:

 n. 1 Apparecchio Ecocolordoppler Cardiovascolare My La Alfha
configurazione come da offerta , comprensiva di:
 n. 1 sonda phase Arry “appleprobe” SP2430 multifrequenza
 n. 1 sonda lineare vascolare mod.AL2442
 n. 1 batteria supplementare
 n. 1 carrello regolabile
 n. 1 stampante Sony UP-897 MD
 n. 1 registratore EVO
Occorrente al Poliambulatorio di Nuoro;

 n. 1 sistema per l’analisi dell’EC.G. dinamico secondo Holter con due
registratori evo e n. 2 Docking station due licenze WindowsXP e una
seconda licenza Windows Seven;

 n. 1 PC completo di monitor , stampante e sistema operativo di ultima
generazione;

Occorrente per il poliambulatorio di Siniscola;

garanzia 24 mesi, per tutte le apparecchiature, manutenzione preventiva
annuale e interventi tecnici illimitati su chiamata, con la formula “full risk” tutto
compreso come previsto nel capitolato di gara, e alle condizioni descritte nel
preventivo del 13/11/2012 , nella nota Aziendale prot.617 del 04.01.2013 e
nella nota integrativa dell’Esaote del 17.01.2013 prot. 4363 , che si allegano
alla presente sotto la lettera b) per farne parte integrante e sostanziale;

 di imputare la spesa complessiva di €. 52.700 iva compresa iva 21%, sul

conto 012020701 a valere sul contributo stanziato dalla Fondazione Banco di

Sardegna con le comunicazioni sotto indicate, ripartito come segue:

- per €.7.850 per il poliambulatorio di Siniscola rif. prot.1063/2012-

1703 del 23.07.2012;

- per €.44.850 per il poliambulatorio di Nuoro, rif. prot.886/2012-

0966 del 23.07.2012;

 di incaricare il Direttore del Distretto di Nuoro e il Direttore del Distretto di

Siniscola, per gli adempimenti necessari ai fini dell’erogazione del contributo;



Prop 162 /2013

 incaricare , altresì, dell’esecuzione della presente deliberazione, ognuno per
la parte di propria competenza i Servizio Provveditorato e Risorse materiali ,
Affari Generali, Segreteria del Project Financing, Bilancio del Dipartimento
Amministrativo dell’Azienda USL n. 3;

DIRETTORE GENERALE
Dr. ANTONIO MARIA SORU

Direttore del Servizio Provveditorato
f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

Funzionario referente
f.to Antioca Serra

Parere espresso ai sensi dell’art.3, comma 7 D.lgs.n. 502/92 e successive modificazioni*

Favorevole Favorevole
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

*in caso contrario leggasi relazione allegata



Prop 162 /2013

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal
30.01.2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis




Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. Provveditorato risorse materiali R

 Segreteria del Project financing I

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


